
21/2020 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, označenými smluvními stranami, dle ustanovení § 2079 a 

následujících zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 

 

I. Smluvní strany 

Nemocnice Blansko 

se sídlem: Sadová 1596/33, 678 31 Blansko 

IČ: 00386634, DIČ: CZ00386634 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp.zn. Pr 1603 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxx , č.ú. xxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupená: MUDr. Vladimírou Danihelkovou, MBA, ředitelkou  

jako kupující na straně jedné (dále jen „Kupující“) 

 

a 

 

Fresenius Medical Care – ČR, s. r. o. 

sídlo: Evropská 423/178, 160 00 Praha 6 

IČ: 45790884, DIČ: CZ45790884  

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx, č. ú. xxxxxxxxxxxxxxx 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 13731 

zastoupená: Ing. Davidem Prokešem, jednatelem 

jako prodávající na straně druhé (dále jen „Prodávající“) 

 

 

Preambule 

Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na dodávku 

s názvem „Dodávka dialyzačních monitorů a spotřebního materiálu pro dialýzu“ (dále jen „VZ“ nebo 

„veřejná zakázka“), zadávané v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi kupujícím jako zadavatelem této veřejné zakázky a 

prodávajícím jako účastníkem vybraným k plnění této veřejné zakázky. 

 

 



21/2020 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této rámcové kupní smlouvy je závazek Prodávajícího dodávat Kupujícímu zboží za ceny 

uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy podle jednotlivých objednávek, převést na Kupujícího vlastnické 

právo k tomuto zboží a závazek Kupujícího objednané a řádně dodané zboží odebrat a zaplatit 

sjednanou kupní cenu. 

2. Touto smlouvou se řídí podmínky jednotlivých dílčích smluv uzavřených na základě dílčích 

objednávek Kupujícího.  

III. Místo plnění 

Místem plnění je NEF (nefrologické oddělení), Nemocnice Blansko, Sadová 1596/33, 678 31 Blansko. 

IV. Objednací a dodací podmínky 

1. „Objednávkou“ se pro účely této smlouvy rozumí písemná, telefonická nebo e-mailová instrukce 

Kupujícího směřovaná k Prodávajícímu za účelem objednání zboží podle druhu, množství, 

ve stanoveném dodacím termínu a ceně do místa plnění za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

Objednávka je neodvolatelná. 

2. Kupující doručí dílčí objednávky následujícími možnými způsoby: 

a) elektronickou poštou na adresu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nesdělí-li Prodávající Kupujícímu 

jinou adresu, přičemž objednávka doručená elektronickou poštou se považuje za doručenou 

okamžikem doručení poštovnímu serveru Prodávajícího, 

b) telefonicky na telefonním čísle +420 xxx xxx xxx, nesdělí-li Prodávající Kupujícímu jiné 

telefonní číslo, přičemž objednávka uskutečněná telefonicky se považuje za doručenou 

okamžikem ukončení telefonního hovoru nebo zanechání vzkazu na záznamníku, 

c) poštou na adresu Prodávajícího, 

d) faxem na číslo faxu +420 xxx xxx xxx, nesdělí-li Prodávající Kupujícímu jiné číslo faxu, přičemž 

objednávka uskutečněná prostřednictvím faxu se považuje za doručenou okamžikem potvrzení 

přijetí objednávky, 

e) kontakt pro vyřizování objednávek na straně Prodávajícího je: 

Adresa:  Fresenius Medical Care- ČR, s. r. o., Evropská 423/178, 160 00 Praha 6 

Telefon / fax: +420 xxx xxx xxx, fax: +420 xxx xxx xxx 

e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

3. Objednávka musí obsahovat následující údaje: 

a) identifikační údaje Kupujícího (údaje dle obchodního rejstříku včetně spisové značky, sídlo, IČ, 

DIČ, případně údaje dle jiné evidence), 

b) jméno osoby oprávněné k uskutečnění objednávky, 

c) jednoznačné určení zboží a množství, 



21/2020 

d) adresu místa dodání zboží, pokud není shodná se sídlem Kupujícího, 

e) jméno a příjmení osoby oprávněné zboží převzít. 

4. Zaslaná objednávka je návrhem příslušné kupní smlouvy. Smluvní vztah vzniká v okamžiku akceptace 

objednávky Prodávajícím. Akceptaci Prodávající provede do 2 dnů od doručení objednávky. Pokud 

Prodávající neakceptuje objednávku bezvýhradně, smluvní vztah vzniká pouze na akceptované 

zboží.  

Objednávka bude považována za přijatou  (akceptovanou):  

a) plněním objednávky – dodáním zboží (pokud hodnota objednávky nepřesáhne 50 000 Kč bez 

DPH),  

b) potvrzením objednávky Prodávajícím (pokud hodnota objednávky přesáhne 50 000 Kč bez DPH), 

v tomto případě, pokud tak  již Prodávající neučinil, musí zaslat Kupujícímu potvrzení objednávky  v 

elektronickém a editovatelném formátu (nejlépe v doc(x)  pro účely uveřejnění v Registru smluv. 

5. Pokud Prodávající nebude schopen uskutečnit dodávky dle případného požadavku Kupujícího, je 

povinen sdělit tuto skutečnost Kupujícímu ve lhůtě 2 dnů od doručení objednávky. 

6. Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud předmět koupě bude řádně předán 

Kupujícímu včetně příslušných dokladů, které se k dodávanému předmětu koupě vztahují, a převzat 

Kupujícím v místě plnění, což bude potvrzeno podpisem dodacího listu oprávněným zástupcem 

Kupujícího. 

7. Akceptace objednávek na základě této smlouvy budou mít elektronickou formu. Zaslána bude na 

e-mailovou adresu xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, přičemž akceptace doručená elektronickou poštou se 

považuje za doručenou okamžikem doručení poštovnímu serveru Kupujícího. Ust. čl. II. odst. 4. tím 

není dotčeno.  

8. Osobou zmocněnou k uskutečnění objednávky a/nebo převzetí zboží na straně Kupujícího je: 

Jméno, příjmení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

V. Prohlášení Prodávajícího 

1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží je způsobilé k užívání v souladu s jeho určením a splňuje 

technické, hygienické, bezpečnostní a další standardy dle předpisů Evropského společenství a 

odpovídá požadavkům stanoveným platnými právními předpisy České republiky, harmonizovanými 

českými technickými normami a ostatními ČSN, které se vztahují k předmětu plnění, zejména, že 

splňují podmínky dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění 

pozdějších předpisů. 

2. Všechny výrobky charakteru diagnostického zdravotnického prostředku in vitro jsou označeny 

výrobcem evropskou značkou shody CE. 

3. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost dodávaného zboží, v délce 6 měsíců. Záruční 

doba počíná dnem, v němž Kupující převezme zboží. 



21/2020 

4. Předmětem dodávky zboží mohou být pouze výrobky, u nichž v den dodání do místa plnění činí 

expirační doba min. 6 měsíců. Výrobky, u nichž by ke dni splnění dodávky činila expirační doba 

méně než 6 měsíců, mohou být dodávány jen po předchozí dohodě s Kupujícím a za snížené ceny. 

VI. Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy odebírat od Prodávajícího zboží za ceny uvedené 

v Příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Kupní cena zahrnuje dopravné do místa plnění, pojištění zásilky, celní, bankovní poplatky a jiné 

poplatky a náklady spojené s dodáním zboží do místa plnění. 

3. Platba za zboží se uskuteční bezhotovostním převodem na účet Prodávajícího na základě daňového 

dokladu (faktury) vystaveného Prodávajícím po dodání zboží se splatností 30 dnů ode dne vystavení 

faktury. 

4. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu s platnou právní úpravou, v opačném 

případě je kupující oprávněn jí vrátit Prodávajícímu k opravě. V takovém případě se lhůta splatnosti 

vráceného daňového dokladu tímto ruší a nová lhůta začne plynout ode dne doručení opraveného 

nebo nového daňového dokladu Kupujícímu. 

5. Kupující si vyhrazuje právo provádět veškeré platby na účet Prodávajícího předaný správci daně ke 

zveřejnění. Prodávající prohlašuje, že uvedené číslo jeho bankovního účtu splňuje požadavky dle § 

109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a jedná se o zveřejněné číslo 

účtu registrovaného plátce daně z přidané hodnoty. 

6. Prodávající je povinen sdělit kupujícímu skutečnosti, které zakládají jeho povinnost ručení za 

neodvedenou daň z přidané hodnoty za zdanitelná plnění uskutečněná podle této smlouvy (viz § 109 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění). Informace musí poskytnout 

písemně nejpozději do 10 dnů od vzniku uvedených skutečností. 

7. V případě, že skutečnosti definované v § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 

platném znění, nastanou, je kupující oprávněn zajistit předmětnou daň z přidané hodnoty podle § 

109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.  

8. V případě, že prodávající poruší povinnost uloženou v odst. 5 tohoto článku smlouvy, je kupující 

oprávněn vůči němu uplatnit náhradu za veškeré škody, které mu tím vzniknou. 

9. Kupující je povinen ve lhůtě 15 dnů sdělit prodávajícímu, že v souladu s předchozími odstavci 

uplatnil zajištění daně. Tímto oznámením se má za to, že kupující splnil vůči prodávajícímu svůj 

závazek ve výši uplatněné daně z přidané hodnoty, plynoucí z jednotlivých daňových dokladů. 

VII. Dodací podmínky 

1. Prodávající je povinen dodat zboží na místo plnění dle čl. III. této smlouvy do 5 dnů od objednání 

zboží Kupujícím. Kupující zboží převezme v místě plnění vždy v pracovní dny od 7.00 do 14.00 hod. 



21/2020 

2. Současně s dodávkou zboží je Prodávající povinen předat Kupujícímu veškerou dokumentaci ke zboží 

sloužící k jeho řádnému užívání. 

3. Kupující není povinen převzít zboží, pokud vykazuje viditelné vady. 

4. S každou dodávkou, tj. dodáním zboží, bude doručen dodací list obsahující číslo objednávky, 

specifikaci zboží a uvedení jeho množství. 

5. Nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího okamžikem jeho převzetí. 

VIII. Sankce 

1. V případě, že Kupující nedodrží dobu splatnosti faktur, má Prodávající právo požadovat zákonný úrok 

z prodlení. Výše úroku z prodlení se řídí platnými právními předpisy. 

2. V případě prodlení Prodávajícího s poskytnutím plnění ve sjednané lhůtě, je Prodávající povinen 

zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení, až do řádného 

splnění závazku. 

3. Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčen nárok poškozené strany na náhradu škody, jež se hradí 

v plné výši bez ohledu na výši smluvní pokuty, respektive úroku z prodlení. 

IX. Součinnost smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují poskytnout si k naplnění účelu této smlouvy vzájemnou součinnost. 

2. Strany se dohodly, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů anebo 

judikatury soudů bude u některého ustanovení této smlouvy shledán důvod neplatnosti právního 

jednání, smlouva jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou bude považována pouze ta část, které 

se důvod neplatnosti přímo týká. Strany se zavazují toto ustanovení doplnit či nahradit novým 

ujednáním, které bude odpovídat aktuálnímu výkladu právních předpisů a smyslu a účelu této 

smlouvy. 

3. Pokud by byla smlouva neplatná jako celek v důsledku výše jmenovaných skutečností, strany se 

zavazují uzavřít novou smlouvu. Dosavadní přijatá plnění budou započítána na plnění stran podle 

této nové smlouvy. Podmínky nové smlouvy budou vycházet z původní smlouvy. 

X. Doba trvání a možnosti ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smlouva může být ukončena: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, a to ke dni podpisu takové dohody, není-li v dohodě 

stanoven jiný den, 

b) písemnou výpovědí Kupujícího z jakéhokoliv důvodu nebo i bez jeho uvedení, s výpovědní 

dobou dva měsíce počínající běžet první den měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď 

doručena Prodávajícímu. 



21/2020 

3. Kromě důvodů stanovených z. č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění, lze od této 

smlouvy jednostranně odstoupit v následujících případech: 

a) Prodávající v případě, že na straně Kupujícího dojde k prodlení s platbou faktur delší než 90 dnů 

po splatnosti a pokud Kupující nezjedná nápravu ani v dodatečné lhůtě 15 (patnácti) dnů, kterou 

mu Prodávající písemně poskytne a upozorní jej přitom na možnost odstoupení od smlouvy, 

b) Kupující v případě, že na straně Prodávajícího opakovaně dojde k neplnění předmětu této 

smlouvy v termínech a kvalitě dle příslušných ustanovení této smlouvy a pokud Prodávající 

nezjedná nápravu ani v dodatečné lhůtě 15 dnů, kterou mu Kupující písemně poskytne a upozorní 

jej přitom na možnost odstoupení od smlouvy. 

XI. Zvláštní ujednání o doručování písemností 

1. Smluvní strany si budou doručovat písemnosti na dohodnuté doručovací adresy. Dohodnutou 

doručovací adresou se rozumí adresa sídla dotčené smluvní strany uvedená v záhlaví této smlouvy, 

případně jiná kontaktní adresa uvedená v této smlouvě. Doručí-li smluvní strana druhé smluvní 

straně písemné oznámení o změně doručovací adresy, rozumí se dohodnutou doručovací adresou 

dotčené smluvní strany nově sdělená adresa. 

2. Nevyzvedne-li si adresát zásilku nebo nepodaří-li se mu ji doručit na dohodnutou doručovací adresu, 

nastávají právní účinky doručení podle příslušných právních předpisů. 

3. Smluvní strany jsou povinny pravidelně přebírat poštu nebo zajistit její pravidelné přebírání na své 

doručovací adrese. Při změně sídla smluvní strany, je tato smluvní strana povinna neprodleně 

informovat o této skutečnosti druhou smluvní stranu a oznámit jí adresu, která bude její novou 

doručovací adresou. 

XII. Závěrečná ustanovení 

1. Obě smluvní strany berou na vědomí, že se tato smlouva uzavírá jako souhlasný projev obou 

smluvních stran s celým jejím obsahem a bez jakýchkoli výhrad k jednotlivým ujednáním. Zároveň 

prohlašují, že tuto smlouvu nepodepsaly v tísni ani za jiných jednostranně nevýhodných podmínek a 

nejsou jim známy žádné okolnosti bránící v uzavření této smlouvy. 

2. Ustanovení § 1728 a § 1729 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, se nepoužijí. 

Přijetí smlouvy s dodatkem nebo s odchylkou se vylučuje. 

3. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které vyplývají z této smlouvy a nejsou v ní výslovně 

upraveny, se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

4. V případě, že se smluvní strana při plnění veřejné zakázky dostane do kontaktu s osobními údaji, je 

povinen o nich zachovávat naprostou mlčenlivost, a to i po ukončení plnění smlouvy, v případě jejího 

zrušení, odstoupení od ní či její výpovědi. 

5. Smluvní strany nepostoupí práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy (či z jednotlivých 

objednávek) bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Jednání v rozporu s tímto 

bodem smlouvy je neplatné a neúčinné. 



21/2020 

6. Změna této smlouvy je možná pouze písemnou dohodou obou smluvních stran. Použití ustanovení 

§ 1756-1758 a § 1740 odst. 3 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění je 

vyloučeno. 

7. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v editovatelném formátu. Před podpisem je smlouva 

převedena do formátu pdf a dokument je podepsán z obou stran uznávaným elektronickým podpisem 

oprávněné osoby. Po podpisu druhé ze stran je dokument opatřen časovým razítkem.  

Pokud z velmi závažného důvodu nelze smlouvu podepsat elektronicky, bude smlouva vytištěna ve 

třech vyhotoveních a podepsána. Kupující obdrží dvě a Prodávající obdrží jedno vyhotovení. 

8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

9. Prodávající souhlasí s tím, že úplné znění rámcové kupní smlouvy, včetně případných dodatků a 

dílčích objednávek, může být za účelem provádění zásady transparentnosti uveřejněno na profilu 

zadavatele a v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění. V případě, že se 

Prodávající při plnění této smlouvy dostane do kontaktu s osobními údaji, je povinen o nich 

zachovávat naprostou mlčenlivost, a to i po ukončení plnění této smlouvy, v případě jejího zrušení, 

odstoupení od ní či její výpovědi,  

10. Prodávající je povinen na žádost Kupujícího či příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako osoba 

povinná součinnost při výkonu finanční kontroly, v souladu s ust. §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů.  

Přílohy: 

č. 1 – Cenová nabídka 

 

 

V Blansku dne …24. 2. 2020….. 

 

 

V Praze dne 18. 2. 2020 

Objednatel: Zhotovitel: 

 

 

 

……………………………………….. 

 

 

 

 

……………………………………….. 

 

Nemocnice Blansko 

MUDr. Vladimíra Danihelková, MBA 

ředitelka 

Fresenius Medical Care – ČR, s. r. o. 

Ing. Lenka Daňková 

prokurista 

 

 

 



21/2020 

 

Příloha č. 1 Kupní smlouvy – Cenová nabídka  

 

Název materiálu obj. číslo 
Cena ks / 
bez DPH 

DPH 
(%) 

Cena ks  
s DPH 

AV-Set ONLINEplus 5008-R F00000384 xxxxxxx 21,00% xxxxxxx 

BIBAG 5008 650g 5060781 xxxxxxx 15,00% xxxxxxx 

Citrosteril 5l F00005857 xxxxxxx 21,00% xxxxxxx 

DIASAFE PLUS filtr 5008201 xxxxxxx 21,00% xxxxxxx 

  


